平成１９年３月１２日

各 位

会 社 名 ピ ジ ョ ン 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長

     松 村 誠 一

(コード番号：7956 東証第 1 部)

                                   問合せ先 経営企画本部

                                                IR・広報室ﾁｰﾌﾏﾈｰｼﾞｬｰ

                                                               大 薮 克 実

0 3 - 3 6 6 1 - 4 1 8 8 （ 直 通 ）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成１９年３月１２日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について決

議いたしましたのでお知らせいたします。

１． 異動の理由

当社ならびに当社グループは、２００６年から２００８年までの「２１C.第二次中期経営計画」に沿って、

コア事業である育児への独自性と競争優位性を強化し、成長分野（海外事業、子育て支援事業、ヘル

スケア事業）への積極的な事業展開に向けグループのシナジーと結集力を高め、よりグローバルに企業

価値の最大化を追求してきました。また、これまで国内外におけるＭ＆Ａによって成長基盤を強化する

ことができました。これらの成果をもとに、今期は中期計画の総仕上げの年としてグループ全体の競争

力を一段と高めていくと同時に、来年以降の中長期的な経営計画を立案していくことから、グループ発

想で経営体制を一新し、新たなマネジメントによってグループの一層の成長と、基幹事業である当社の

更なる発展を目指すためです。

２． 新任代表取締役の氏名および略歴

 新 役 職 名 代表取締役社長

 氏 名 （ よみが な ） 大越 昭夫（おおこし あきお）

 出 身 地 新潟県

 生 年 月 日 昭和２５年１０月１４日生

 略 歴 昭和４４年 ３月 当社入社

  平成 元年 ９月 株式会社ライト商会代表取締役副社長

   １０年 ８月 プラス工業株式会社（現ジェイフィルム株式会社）

    産業資材事業部営業部長

   １３年 ８月 当社管理本部本部長付

   １３年１２月 執行役員人事・総務部担当

   １６年 ４月 取締役人事・総務部兼情報システム部担当

   １８年 ４月 常務取締役マーケティング本部兼開発本部担当

   １９年 １月 常務取締役マーケティング本部兼開発本部担当兼

       ＨＨＣ・介護事業本部担当（現任）

なお、現代表取締役社長の松村 誠一は代表取締役会長に就任予定

    現代表取締役会長の仲田 洋一は取締役最高顧問に就任予定です。

新 役 職 名 代表取締役会長

氏 名 （ よ みが な ）  松村 誠一（まつむら せいいち）

 出 身 地  北海道

生 年 月 日  昭和１９年 ９月２７日生

 略 歴  昭和４４年 ３月 当社入社

 平成 ４年 ４月 取締役

   ６年 ２月 取締役営業本部長

 ８年 ４月 常務取締役

   １０年 ２月 常務取締役経営管理本部長

   １０年 ４月 専務取締役

   １２年 ４月 代表取締役社長（現任）

３．就任予定日  平成１９年４月２６日

以 上